

HUOMIONOSOITUS	PERUSTEET	HAKEMUS JA MYÖNTÄJÄ	KUSTANNUKSET
Vapepan ansioristi	Voidaan myöntää vapaaehtoiselle vähintään 20 vuotta ja palkatulle toimihenkilölle 24 vuotta jatkuneesta poikkeuksellisen huomattavasta ja ansiokkaasta toiminnasta ja/tai teoista Vapepan tai sen päämäärien hyväksi.	Kaikki Vapepa-toimikunnat voivat tehdä esityksen myöntämisestä. Anomus kulkee "virkatietä" esityksenä keskustoimikunnalle kaikkien ylempien toimikuntien kautta saaden kustakin saatteekseen lausunnon seuraavan portaan käsittelyä varten. Ansioristin myöntää keskustoimikunta.	Keskustoimikunta
Kultainen ansiomitali	Voidaan myöntää vähintään 30 vuotta jatkuneesta pyyteettömästä työstä Vapepan hyväksi. Mitali voidaan myöntää myös ilman merkittäviä erityisansioita, jos toiminta on ollut muuten aktiivista, pyyteetöntä ja Vapepan arvojen mukaista.	Kaikki Vapepa-toimikunnat voivat tehdä esityksen myöntämisestä. Anomus kulkee "virkatietä" esityksenä keskustoimikunnalle kaikkien ylempien toimikuntien kautta saaden kustakin saatteekseen lausunnon seuraavan portaan käsittelyä varten. Kultaisen ansiomitalin myöntää keskustoimikunta.	Keskustoimikunta
Hopeinen ansiomitali	Voidaan myöntää vapaaehtoiselle vähintään 15 vuotta ja palkatulle toimihenkilölle 18 vuotta jatkuneesta erittäin huomattavasta ja ansiokkaasta toiminnasta. Mitali voidaan myöntää myös ilman merkittäviä erityisansioita, jos toiminta on ollut muuten aktiivista, pyyteetöntä ja Vapepan arvojen mukaista.	Kaikki Vapepa-toimikunnat voivat tehdä esityksen myöntämisestä. Anomus kulkee "virkatietä" esityksenä keskustoimikunnalle kaikkien ylempien toimikuntien kautta saaden kustakin saatteekseen lausunnon seuraavan portaan käsittelyä varten. Hopeisen ansiomitalin myöntää keskustoimikunta.	Keskustoimikunta
Pronssinen ansiomitali	Voidaan myöntää vapaaehtoiselle vähintään 10 vuotta ja palkatulle toimihenkilölle 13 vuotta jatkuneesta toiminnasta. Mitali voidaan myöntää myös ilman merkittäviä erityisansioita, jos toiminta on ollut muuten aktiivista, pyyteetöntä ja Vapaaehtoisen pelastuspalvelun arvojen mukaista.	Kaikki Vapepa-toimikunnat voivat tehdä esityksen myöntämisestä. Anomus kulkee "virkatietä" lausunnoilla maakuntatoimikuntaan. Pronssisen ansiomitalin myöntää maakuntatoimikunta.	Esityksen tehnyt Vapepa-toimikunta tai Vapepan jäsenjärjestö.
Erikoisluokan ansiomitali	Keskustoimikunta voi hakemuksesta tai omalla päätöksellään myöntää edellä mainittuja ansiomitaleja erikoisluokan ansiomitalina erityisistä ja erittäin merkittävistä ansioista, tai julkisuuskuvaava edistävistä teoista, vaikka vaaditut vuodet eivät täyty. Myönnettävän mitalin nauhaan liitetään kultainen solki, jossa on myöntämisvuosi. Merkki voidaan myöntää myös ryhmälle, jolloin tehdään yksi kunniakirja, jossa on kaikkien nimet ja merkki luovutetaan kaikille nimetyille.	Kaikki Vapepa-toimikunnat voivat tehdä esityksen myöntämisestä. Anomus kulkee "virkatietä" esityksenä keskustoimikunnalle kaikkien ylempien toimikuntien kautta saaden kustakin saatteekseen lausunnon seuraavan portaan käsittelyä varten. Erikoisluokan ansiomitalin myöntää keskus-toimikunta.	Keskustoimikunta
1.luokan ansiomerkki	1.luokan ansiomerkki voidaan myöntää vapaaehtoisille 5 vuotta, ja palkatulle toimihenkilölle 8 vuotta	Vapepan paikallis- ja aluetoimikunnat myöntävät ansiomerkin.	Esityksen tehnyt Vapepa-toimikunta

	jatkuneesta hyvin ansiokkaasta toiminnasta tai huomattavista teoista vapaaehtoisen pelastuspalvelun tai sen päämäärien hyväksi.		tai Vapepan jäsenjärjestö.
Ansiomerkki	Voidaan myöntää vapaaehtoiselle vähintään 3 vuotta jatkuneesta ansiokkaasta toiminnasta tai teoista Vapepan tai sen päämäärien hyväksi.	Vapepan paikallis- ja aluetoimikunnat myöntävät ansiomerkkin.	Esityksen tehnyt Vapepa-toimikunta tai Vapepan jäsenjärjestö.
Valtakunnallinen pelastaja	Arvo voidaan myöntää vapaaehtoiselle tai ryhmälle, joka on erityisesti ansioitunut vuoden aikana tehtävässään, tai muuten esimerkillisesti toiminut Vapepan hyväksi.	Keskuustoimikunta valitsee maakunnallisten pelastajaesitysten joukosta. Keskuustoimikunta voi valita myös harkintansa mukaan esitysten ulkopuolisen valtakunnalliseksi pelastajaksi.	Keskuustoimikunta
Maakunnallinen pelastaja	Arvo voidaan myöntää vapaaehtoiselle pelastajalle tai ryhmälle, joka on erityisesti ansioitunut vuoden aikana tehtävässään tai muuten esimerkillisesti toiminut Vapepan hyväksi.	Maakuntatoimikunta valitsee maakunnallisen pelastajan paikallistoimikuntien tekemien ehdotusten joukosta. Jos ehdotuksia ei paikallistoimikunnilta tule, voi maakuntatoimikunta halutessaan tehdä oman päätöksensä. Keskuustoimikunta voi valita myös harkintansa mukaan esitysten ulkopuolisen maakunnalliseksi pelastajaksi.	Maakuntatoimikunta
Valtakunnallinen viiri	(nykyisen käytännön mukaan)		Keskuustoimikunta
Maakunnallinen viiri	<u>Numeroimaton muistoviiri</u> voidaan myöntää a) yhteistyökumppanille merkittävästä tuesta, vierailun isännyydestä yms., b) yhteistyö-yhdistysten merkkipäivinä tai heidän vastaavissa juhlissaan, c) yhteistyöyhdistysten edustajan merkkipäivänä, tai hänen lopettaessaan ko. tehtävässä toimittuaan esimerkillisesti Vapepan tarkoituksien mukaisesti, d) paikallistoimikunnan puheenjohtajalle hänen ansiokkaan toimikautensa päätteeksi <u>Ansioviiri</u> (numeroidaan) voidaan myöntää a) henkilölle hänen merkkipäivänään pitkään jatkuneesta ja esimerkillisestä toiminnastaan Vapepan tarkoituksien mukaisesti, b) yhteenliittymässä toimivalle henkilölle sekä muille hyvin tärkeässä asemassa oleville, joka on edesauttanut toimintaamme arvovallallaan ja toimillaan.	Kaikki Vapepa-toimikunnat voivat tehdä esityksen myöntämisestä. Anomus kulkee "virkatietä" lausunnoilla maakuntatoimikuntaan. Maakunnallisen viirin myöntää maakuntatoimikunta.	Maakuntatoimikunta

Valtakunnallisen ja maakunnallisen pelastajan palkitseminen

Henkilölle myönnettäessä valtakunnallisen pelastajan arvo, annetaan hänelle kultainen ansiomitali kultaisella soljella, jossa myöntämisvuosi sekä kunniakirja tai maakunnallisen pelastajan arvo, annetaan hänelle hopeinen ansiomitali hopeisella soljella, jossa myöntämisvuosi sekä kunniakirja.

Jos saajana on ryhmä, niin sen aktiivisille jäsenille mitalit edellä mainituilla tavoin ja kunniakirjaan merkintä valtakunnallisesta ja maakunnallisen pelastajan palkinnosta.

Henkilölle, jolle on aiemmin myönnetty valtakunnallinen tai maakunnallinen pelastajan arvo, on oikeus omalla kustannuksellaan lunastaa ja kantaa ko ansiomitali soljella.

Yleiset perusteet

Henkilö täyttää esitetyt perusteet ja on toiminnallaan ansainnut huomionosoituksen.

Esittäjällä on vastuu siitä, että annetut tiedot ovat totuudenmukaisia ja ne ovat tarkistettavissa erilaisista lähteistä (esim. pöytäkirjat, etsintä- ja toimintaraportit yms.) Jos hakemus on täytetty huolimattomasti ja siinä on pahoja puutteita tai virheitä niin hakemus hylätään. Tällöin tulee toimittaa hakemus uudestaan ja se käsitellään normaalisti uutena hakemuksena.

Jos henkilölle on myönnetty ansioristi tai -mitali, sen arvoa voidaan korottaa myöntämällä kultainen solki.

Jos henkilö saa ansioristin tai erikoisluokan ansiomerkin ja hänellä on hopeinen merkki, niin silloin käytetään molempia. Tämä siksi, että merkit on saatu erilaisista ansioista Vapepan hyväksi.

Kun henkilö saa korkeamman merkin, niin silloin käytetään korkeinta merkkiä (esim. saatuaan hopeisen merkin, niin silloin ei käytetä pronssista merkkiä).